
 

П Р И К А З 

 

 от 27.08.2024 г.                                                                 № 364    

                                                                                                                                       

Об утверждении графика  

оценочных процедур в  

МОУ «СОШ № 1»  

на  2024/2025 учебный год 

 

 

         На основании ст 28 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ, совместного письма 

Минпросвещения СК – 228/03 и Рособрнадзора № 01.169/08-01 щт 16.08.2021 

г. о рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях и выполнения учебного плана в 2024 – 

2025 учебном году, проведения мониторинга уровня достижения 

обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов. 

Уровня функциональной грамотности и освоениия основных образовательных 

программ начального общего образования  и основного общего образования 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур  МОУ «СОШ № 1» 

Фрунзенского района г. Саратова на 2024 – 2025 учебный год  

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных 

процедур Трусову Е.В., заместителя директора по УВР; 

3. Проводить оценочные процедуры по учебным предметам в одной 

параллели классов не чаще одного раза в 2,5 недели. Объём учебного 

времени не должен превышать 10 % от всего учебного времени отводимого 

на изучение данного предмета;  

4. Проверку знаний учащихся проводить во вторник или среду,   

рекомендуемое время для организации контрольной работы – это 2- 4 уроки, 

за исключением предметов, где проводится один урок в неделю; 
 

 

 

 

  Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Фрунзенского района г. Саратова  

 




